
Satzung zur Festlegung der Schulbezirke im Primarbereich                                
der Samtgemeinde Elbtalaue 

 
 
Aufgrund der §§ 6 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) vom 
28.10.2006 (Nds. GVBl. S.473) und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen 
Schulgesetzes (NSchG) vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137), jeweils in der zZ 
gültigen Fassung, hat der Rat der Samtgemeinde Elbtalaue in seiner Sitzung am 
04.03.2008 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Schulbezirke 

 
Für die in der Samtgemeinde Elbtalaue bestehenden Grundschulen werden folgende 
Schulbezirke gebildet: 
 

(1) der Schulbezirk der Grundschule Dannenberg (Elbe) umfasst 
        die Stadt Dannenberg (Elbe) – Stadtgebiet nördlich des Jeetzelkanals – und   
         die folgenden Ortsteile der Stadt Dannenberg (Elbe): 
         Breese in der Marsch, Bückau, Dambeck, Groß Heide, Gümse, Klein Heide,    
         Liepehöfen, Lüggau, Nebenstedt, Penkefitz, Pisselberg, Prabstorf,  
         Predöhlsau, Seedorf, Seybruch, Soven und Splietau, 
         das Gebiet der Gemeinde Damnatz und 
         den Ortsteil Sipnitz der Gemeinde Gusborn 
 
(2) der Schulbezirk der Grundschule Prisser umfasst 

die Stadt Dannenberg (Elbe) – Stadtgebiet südlich des Jeetzelkanals – und 
die Ortsteile Niestedt, Prisser, Riekau, Riskau, Schmarsau, Streetz und 
Tripkau der Stadt Dannenberg (Elbe) 

       
(3) der Schulbezirk der Grundschule Breselenz umfasst 

das Gebiet der Gemeinde Jameln ohne „Alte Ziegelei“ des Ortsteils 
Wibbese, die Ortsteile Neu-Tramm, Schaafhausen und Tramm der Stadt 
Dannenberg (Elbe) sowie 
die Ortsteile Karmitz, Klein Witzeetze, Krummasel, Saggrian, Sallahn, 
Tolstefanz und Tüschau der Gemeinde Küsten 

 
(4) der Schulbezirk der Grundschule Gusborn umfasst 

das Gebiet der Gemeinde Gusborn ohne den Ortsteil Sipnitz und 
das Gebiet der Gemeinde Langendorf 

 
(5) der Schulbezirk der Grundschule Zernien umfasst 

das Gebiet der Gemeinde Zernien, 
das Gebiet der Gemeinde Karwitz 
und die „Alte Ziegelei“ des Ortsteils Wibbese der Gemeinde Jameln 

 
(6) der Schulbezirk der Grundschule Hitzacker (Elbe) umfasst 

das Gebiet der Stadt Hitzacker (Elbe) und die folgenden Ortsteile der Stadt 
Hitzacker (Elbe): Grabau, Harlingen, Kähmen, Nienwedel, Pussade, Seerau, 
Wussegel und 



das Gebiet der Gemeinde Göhrde 
      

(7) der Schulbezirk der Grundschule Neu Darchau umfasst  
das Gebiet der Gemeinde Neu Darchau und die Ortsteile 
Bahrendorf, Tiesmesland, Tießau und Wietzetze der Stadt Hitzacker (Elbe) 

 
(8) Schulkindergarten an der Grundschule Dannenberg (Elbe) 

der Einzugsbereich erstreckt sich auf die Schulbezirke der Grundschulen 
Dannenberg (Elbe), Gusborn und Hitzacker (Elbe) 

 
(9) Kleiner Schulkindergarten an der Grundschule Breselenz 
        der Einzugsbereich erstreckt sich auf die Schulbezirke der Grundschulen 
        Breselenz, Prisser und Zernien 
 
(10) Kleiner Schulkindergarten an der Grundschule Neu Darchau 

der Einzugsbereich erstreckt sich auf den Schulbezirk der Grundschule 
Neu Darchau 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Gleichzeitig treten die Satzung zur Festlegung der Schulbezirke für die in der 
Trägerschaft der Samtgemeinde Dannenberg (Elbe) befindlichen Grundschulen vom 
19.09.1995 in der Fassung der 1.Änderungssatzung vom 15.07.1997 sowie die 
Satzung zur Festlegung der Schulbezirke im Primarbereich der Samtgemeinde 
Hitzacker (Elbe) vom 14.04.1994 in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 
10.04.1997 außer Kraft. 
 
                                       Dannenberg (Elbe), den 04.03.2008 
 
                                              Samtgemeinde Elbtalaue 
                                                     
 
 
 
 
 
 
                                                          Meyer 
                                         Samtgemeindebürgermeister 
 


	Satzung zur Festlegung der Schulbezirke im Primarbereich                                                            der Samtgemeinde Elbtalaue

